
 

 

   【PRESS RELEASE】 
令和４年６月８日 

  淀川河川公園 枚方地区（大阪府枚方市） 

～こどもたちの『チャレンジ』を応援！～ 

6/12(日)「よどがわこどもスポーツスクール」を開催 
 

淀川河川公園管理センターでは、2022（令和 4）年 6 月 12 日(日)枚方地区(大阪府枚方市)にて「よどがわこ

どもスポーツスクール」を開催します。 

「こどもスポーツスクール」は 2018年 1月より開催しており、今回で 13回目の開催。毎回ご好評で、今回も

150名の定員を超える満員御礼のお申込みをいただいています。コロナ禍においては、種目減及び人数制限によ

り開催しておりましたが、今回は従来の開催方法により、開催いたします。内容はサッカー・かけっこ・フライ

ングディスクの 3種目を体験いただき、各種目にはエキスパートが指導にあたります。 

当日はその他にも、数々の手作り品を販売する「枚方宿みなと五六市」を同時開催。本格的な夏を前に、枚方

地区は子どもたちの熱気が溢れます。 

 

■「こどもスポーツスクール」概要 

●開催場所：淀川河川公園 枚方地区淀川スタジアム周辺（大阪府枚方市） 

●開催日時：2022（令和 4）年 6月 12日(日) 10時～13時  

●開催プログラム 

  ・かけっこ(林あかね陸上教室ご協力)、 

・フライングディスク(大阪府フライングディスク協会ご協力) 

・サッカー(ガンバ大阪ご協力) 

 ●その他：対象年齢[幼稚園年長～小学校 4年生]、参加費[600円]  

 

  
過去のサッカー開催状況（イメージ）           過去のフライングディスク開催状況（イメージ） 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では「こどもスポーツスクール」を開催することになりました。ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲

載のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

■配布先：大阪府政記者会,枚方市政記者クラブ,関西レジャー記者クラブ,枚方つーしん 

淀川河川公園に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

収益事業課：中岡・荒井・西村 

TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

守口サービスセンター    TEL：06-6994-0006 

〒570-0096  大阪府守口市外島町 7-6 

公園ホームページ  https://www.yodogawa-park.jp 

公園フェイスブック 

https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 


